A vigência do Termo de Credenciamento será de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, 

podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, 

mediante aceite expresso das partes. 

10.  DO VALOR 

10.1. O VALOR TETO ESTIMADO MÊS a ser pago pela FUNDAÇÃO DO ABC será de: R$ 

148.425,00 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), conforme 

valores contidos na planilha abaixo:  

10.2. Será pago para cada empresa credenciaada o valor acima informado por remoção ou 
quilometragem efetivamente realizados , desde que seja apresentada a documentação previsto no 
presente instrumento.

[...]

Para atrasos entre 31 (trinta e um) minutos e 120 (cento e vinte) minutos: multa 

de 20% (vinte porcento) do valor da remoção; 

4.8.3. Para atrasos entre 121 (cento e vinto e um minutos) e 240 (duzentos e quarrente) 

minutos: multa de 30% (trinta por cento) do valor da remoção; 

4.8.4. Para atrasos superiores a 241 (duzentos e quarenta e um) minutos: multa de 100% 

do valor da remoção. 

4.9. A CONTRATADA deverá prestar os serviços de remoção de pacientes sempre observando 

as normas e melhores práticas aplicáveis ao caso; 

4.10. A CONTRATADA deverá atender todos os chamados efetuados pela CONTRATANTE, sempre

[...]

legal da empresa [RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA], com sede estabelecida na [ENDEREÇO COMPLETO], 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº [NÚMERO DO CNPJ], DECLARO, para todos os fins de direito, sob as 

penas da lei, que tomo ciência de que o valor teto mensal é de R$ 148.425,00 (cento e quarenta e 

oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) perfazendo o valor global máximo de R$ 1.781.100,00 

(um milhão, setecentos e oitenta e um mil e cem reais), pelo período de 12 (doze) meses. 

Declaro, ainda, estar ciente de que os valores a serem pagos serão calculados com base nos serviços 

efetivamente realizados, respeitando os limites estabelecidos. 

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente termo para que produza os efeitos legais cabíveis.

[...]

Para atrasos entre 31 (trinta e um) minutos e 120 (cento e vinte) minutos: multa de 

20% (vinte porcento) do valor da remoção; 

4.8.3. Para atrasos entre 121 (cento e vinto e um minutos) e 240 (duzentos e quarrente) 

minutos: multa de 30% (trinta por cento) do valor da remoção; 

4.8.4. Para atrasos superiores a 241 (duzentos e quarenta e um) minutos: multa de 100% 

do valor da remoção. 

4.9. A CONTRATADA deverá prestar os serviços de remoção de pacientes sempre observando as 

normas e melhores práticas aplicáveis ao caso; 

4.10. A CONTRATADA deverá atender todos os chamados efetuados pela CONTRATANTE, sempre